
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea legumelor ;i fucte
prin procedura de achizi{ie COP

l. Denumirea autoriti(ii contractante: PRIMARIA ORA$ULUI CALARA$I

2. IDNO: 1007601009004

3. Adresa: or.Ciliraqi.str.M.Eminescu,l9

4. Numirul de telefon lfax: 0244 2'20'52 ;0244 2-27-73

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritdfii contractante: wwXt',cal*.fps.kRrimi-{.*R"'I-nd

abejenari@yahoo.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritd{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea

ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o

alti formi de achizifie comuni) : nu se aplici

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, sI
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucrdri:

1. Listi bunurilor/serviciilor gi specificalii tehnice:

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumire

bu n u rilservicii/lucri
ri solicitate

Unitate
ade

mdsurd

Cantitatea
Specificarea tehnicd

deplini solicitati,
Standarde de referinti

Valoarea
estimatd

IErilTVA
Lotul I Cartofi in stare proaspdtd

1.1
03221120-3

Cartofi in stare

proaspdtb

Kg. 6300

7r76-85
Tuberculi intregi,uscafi

,cura{i .sdndtofi ;i fdra

atacuri de boli ,ambalali in

plase a cite 25 kg.

Livrarea se face llori pe

sdptdmind

100800.00

Total lot.1 I 00800

Lotul 2 Legume ( morcov,ceap6, sfecl5 ,varz6,)

2.t 0322t112-4
Morcov in stare

proaspdta
Kg. 740

1712-85

Fdrd semne de alterare cu

greutatea intre 100-l 50

gr. lb.,rdddcind curatd

in plasd de cite 20 kg.

Livrarea se face l/ori pe

sdptdmind

I 1840,00

2.2 0322t113-l
Ceapa in stare

proaspat6
Kg. 650

5M243:2004 Calitate I

,bulbiitari gi dengi ,{brd
semne de incollire , in
plasd de 15-20 kg.

Livrarea se face 1/ori pe

10400,00



sdptdmind

L,) 03000000-1
Sfecld in stare

proasp[td
Kg. 570

1722-85

Rdddcina intreagA,curatd

,fbr6 semne de vdt6mdri

,ambalatd in plase a c6te

20-25 kg.
Livrarea se face l/ori pe

s[ptdmind

10260,00

.,, 
/1 03221400-a

Yarzd in stare

proaspdta
Kg. 900

t724-85

Cbpaline proaspete,intregi

,ftrd atacuri de boli sau

insecte ,cur6{itd pind la

frunzele care formeazb

capdfina

Livrarea se face 1/ori pe

saptdmind

5400,00

Total otul 2 60140,00

Lotul 3 ( Con opid6,patrun lel,usturoi,raddcind de telin6 ect

3.1
03221430-9 Brokkoli

Kg. 75

Cdpd{ine intregi ,curate gi

{drd atacuri de boli

Livrarea se face l/ori pe

sdptdmina

2250,00

),2 03221420-6
Conopidd

Kg. 235

Cdpdline intregi ,curate 9i

fbrd atacuri de boli
Livrarea se face 1/ori pe

sdptdmind

4700,00

3.3 0322t100-1
Usturoi in stare

proaspdta
Kg. l5

27 569-87

Livrarea se face 1/ori pe

s6ptamina

750,00

aAJ,+ 03221100-7
Marar in stare

proaspdtd
Kg. 110

27 569-87

Livrarea se face l/ori pe

sdptdmind

7700,00

3.5 03221100-7
Pdtrunjel in stare

proaspdtd
Kg. 40

GOST'7194 ,fdrd semne de

atacuri de boli

Livrarea se face 1/ori pe

s6ptdmind

2800,00

3.6 03 000000- 1 Raddcina de telind Kg. r05

R[ddcina curatd ,fbrd
semne de vdt6mare

.Livrarea se face 1/ori pe

s6otdmind

3360,00

Total lotul 3 18200,00

Lotul 4 Fructe

4.1 03222210-8 Ldm6ie Kg. '70

SM SR 11084:2006 ,fbrd

semne de alterare

Livrarea se face l/ori pe

sdptdmind

2100,00

4.2 03222111-4 Banane Kg. 620

Fdrd semne de atacuri de

boli
Livrarea se face 1/ori pe

sdptdmind

15500,00



03222321-9
26931-86

Livrarea se face l/ori pe
saptdmind

Total lotul4

Valoarea estimativd totald

4500,00

22100,00

201240,00

oferra lr.tlutS.tilt ilri""t 
contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune

1) Pentru toate loturile;

9' Admiterea sau interzicerea ofertelor arternative: nu se admit

l0' Termenii oi cond(iile de livrare/prestare/executare solicita{i: termanul de livrare01.07.2019 -30.09.2019 ,

11. Termenul de valabilitate a contractului: 07.10,2019
12' contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai incadrul unor programe de angajare protejatl (dupn .;rt;-;;;;;;;".
13' Prestarea serviciului este rezewatdunei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere delege sau al unor acte administrative (dupi caz): nu se aprici

14' scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care potdetermina eliminarea acestor-a gi a criteiiilor de selecfie; nivelul -iri--iri"elurile minime)al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazr informafiile solicitate (DUAE,documentafie):

Descrierea criteriului/."* f" Mod de de-onst.a"e a indeplini.ii
criteriului/cerinfei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

Semnat gi yampilat de c6tre operatorul
Obligatoriu

FormularulF3.@
cdtre operatorul economic Obligatoriu

Dovada ?n registrdri i persoanei
juridice

Certifi cat,/dec izie de inregisfiE
intreprinderii/extras din Registrul de
Stat al persoanelorjuridice _ copie.
confirmata prin aplicarea semndturii si
gtampilei oferantului

Certificat de atribuire a contului
bancar

copie eliberat de banca delindtoare de
cont

Obligatoriu

Autorizafia suoita.alet.rin-a d"
functionare a agentului economic

copra semnatd gi gtampilatd de Obligatoriu

Autorizafie sanitan eterinaE pe
unitate de transport gtampilatd de participant

copre contlrmati prin semndtura si Obligatoriu

Informaf ii generale despre ofertant Formularul informativ despre ofe,tant

Certificat de inofensivitatel aviz
sanitar

copie confirmata prin semnatura si
stampila participantu lui;

Obligatoriu

Obligatoriu



15. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al

procedurii negociate), dupi caz: nu se aplici

16. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici): se aplicd licitalia

electronic[, pasul 0,,5oh pentru fiecare lot, licitafia se va desfdqura in trei runde.

17. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz): nu se aplicfl

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pre{ul cel mai sclzut

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economico precum

i nonderile lor:e

Pondereao/oNr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare

Nu se aplica

20. Termenul limitd de depunere/deschidere a ofertelor:

- pAnI laz fora exactdllnforma{ia o gdsi{i in SIA RSAP

- pe: fttatal- Informa{ia o gisi{i in SIA RSAP

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

- Ofertele inttrziate vor fi respinse'

24. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschidereu ofertelor, cu

eicepyiu cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba

romAni

26. Respectivul contract se referd la un proiect ;i/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu se aPlici

27. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:

A g e n(ia N al io n ald p e ntr u S o I u(.io n ar e a C o nt e s ta(ii lo r
Adresa: mun. Chi;indu, bcl. $tefan cel Mare ;i sfant nr.124 (et.4), MD 2001;

Tel/Fux/email: 022-820 65 2, 022 820-65 I, contestatii@pnsc.md

2g.Data(datele) ;i referin{a (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (daci este

cazul): nu se aPlici

2g,incazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:-nu se aPlici -

30, Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un

astfel de anunt:

31. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare; 11'06'2019

4,



32. n cadrul nrocedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

oarticipare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd

facturarea electronicb Se acceptd

nlatile electronice Se acceptd

33. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organizaliei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplici 
(

34. Alte informa{ii relevante:

Primarul or Nicolae Melnic


